Eca

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 179/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 154/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 154/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária, realizada
no dia 08 de fevereiro de 2022, informamos:

1- O Veículo é uma cessão de uso da Secretaria de Estado da Educação pra a

Secretaria Municipal de Educação.
2 - Assim que soube do ocorrido, foi enviado um segundo veículo para transporte

dos alunos.
3a 8- A Administração executa conservação e manutenção em todas as vias e

estradas de terra do município periodicamente, inclusive no local onde ocorreu o incidente. Os
serviços foram executados neste local em 2022.

Nas épocas de grande precipitação de chuvas, as vias e as estradas não
pavimentadas sofrem com o acúmulo do lodo, dificultando os trabalhos de maquinários e
equipamentos de executar os serviços, prejudicando o cronograma, que é normalizado
progressivamente.

9 - Não houve danos, porém, o veículo passou por limpeza no pátio da Secretaria
Municipal de Educação.

10 - Não.
11 - Foi enviado um segundo veículo, que transportou os referidos alunos até a

APAE, não havendo prejuízo ao atendimento dos alunos.
12 - O veículo foi um de Modelo Marcopolo Volare V8 Escolar.
13 - Sim. Linhas: Cruzeiro do Sul/APAE, Campo Formoso Cillos/APAE e Beira Rio/

APAE.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO *

Secretária Municipal de mo

; ICIPAL DE |

À Sua Excelência o Senhor camara nua DOESTE !
JOEL CARDOSO Sogra: 02/02/2022 a
Presidente da Câmara Municipal on Ne 1 ao Requerimento

Santa Bárbara d'Oeste-SP ag fsiiziz patrícia repina marquesr 2ga se º —— or. Informações referente
te e Assunto: Requer ioro-ônibus deo incidente com mi tolouE ansporte ascolar que à
A - r Chave: pECIL

Avenida Monte Castelo, 1000, JardimPrimave., SB, 19.490-901
Santa Bárbara dOeste- SP Fone (19) 3455-8000